

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
<b>01</b>		<b>MANUTENÇÃO DE RUAS E PRÉDIOS PÚBLICOS</b>				<b>2.112.102,16</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>		<b>MANUTENÇÃO DE RUAS E PRÉDIOS PÚBLICOS</b>				<b>2.112.102,16</b>	100,00
<b>01.01.001</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>96.497,16</b>	4,59
01.01.001.001	12147/ORSE	Conservação e replantio de arranjos ornamentais com 01 j ardineiro - Área 868,36m²	mês	12,00	3.268,23	39.218,76	1,88
01.01.001.002	93572/SINAPI	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	12,00	4.773,20	57.278,40	2,71
<b>01.01.002</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>80.808,00</b>	3,84
01.01.002.001	0013/ORSE	Demolição de concreto manualmente	m3	300,00	197,64	59.292,00	2,81
01.01.002.001.00017	ORSE	Demolição de reboco	m2	1.000,00	6,49	6.490,00	0,31
01.01.002.001.00018	ORSE	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	1.000,00	10,25	10.250,00	0,49
01.01.002.001.00023	ORSE	Demolição de divisórias tipo divilux	m2	400,00	11,94	4.776,00	0,23
<b>01.01.003</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>823.320,00</b>	38,98
01.01.003.001101752	SINAPI	Piso em granilite, marmorite ou granitina em ambientes internos. af_09/2020	m2	3.000,00	31,75	95.250,00	4,51
01.01.003.002	11798/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	3.000,00	39,23	117.690,00	5,57
01.01.003.003	2602/ORSE	Remoção e reassentamento de paralelepípedo sobre colchão de areia	m2	5.000,00	46,14	230.700,00	10,92
01.01.003.004	92397/SINAPI	piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af 12/2015	m2	3.000,00	46,68	140.040,00	6,63
01.01.003.004.00023	ORSE	Remoção e reposição de piso em pedra portuguesa sobre camada de areia	m²	3.000,00	79,88	239.640,00	11,35
<b>01.01.004</b>		<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>55.720,00</b>	2,63
01.01.004.001	3310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	1.000,00	5,24	5.240,00	0,25
01.01.004.002	3312/ORSE	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisasa 08/2015	m2	1.000,00	9,82	9.820,00	0,46
01.01.004.003	3317/ORSE	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	1.000,00	27,14	27.140,00	1,28
01.01.004.004	3315/ORSE	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	500,00	27,04	13.520,00	0,64
<b>01.01.005</b>		<b>FORROS E DIVISORIAS</b>				<b>210.578,00</b>	9,96
01.01.005.001	1954/ORSE	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	m2	300,00	76,38	22.914,00	1,08
01.01.005.001.000186	SINAPI	Forro de pvc, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	300,00	83,17	24.951,00	1,18
01.01.005.002	0176/ORSE	Divisoria Naval (painel cego), e=40mm, com perfis em aço - fornecimento e aplicação	m2	700,00	82,74	57.918,00	2,74
01.01.005.002.000165	ORSE	Divisoria Naval (painel com vidro), e=40mm, com perfis e m aço - fornecimento e aplicação	m2	500,00	95,67	47.835,00	2,26
01.01.005.003	96370/SINAPI	Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, com uma face simples e estrutura metálica com guias simples, sem vãos. af_06/2017_p	m2	1.000,00	56,96	56.960,00	2,70

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
<b>01.01.006</b>		<b>ESQUADRIAS</b>				<b>53.884,00</b>	2,55
01.01.006.001	1797/ORSE	Revisão de esquadria de madeira	m2	200,00	67,67	13.534,00	0,64
01.01.006.002	1859/ORSE	Revisão de esquadria de ferro	m2	200,00	115,86	23.172,00	1,10
01.01.006.003	1841/ORSE	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	200,00	85,89	17.178,00	0,81
<b>01.01.007</b>		<b>PINTURA</b>				<b>139.550,00</b>	6,60
01.01.007.001	2323/ORSE	Pntura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	1.000,00	7,00	7.000,00	0,33
01.01.007.002	2311/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	1.000,00	21,80	21.800,00	1,03
01.01.007.003	2308/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 de mãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	1.000,00	13,87	13.870,00	0,66
01.01.007.004	2285/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	4.000,00	12,63	50.520,00	2,39
01.01.007.005	2287/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	4.000,00	11,59	46.360,00	2,19
<b>01.01.008</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>87.200,00</b>	4,12
01.01.008.001	0624/ORSE	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	500,00	21,22	10.610,00	0,50
01.01.008.002	0628/ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	500,00	80,44	40.220,00	1,90
01.01.008.003	0632/ORSE	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	500,00	72,74	36.370,00	1,72
<b>01.01.009</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS</b>				<b>83.545,00</b>	3,96
01.01.009.001	10308/ORSE	Limpeza de reservatório	m3	100,00	12,50	1.250,00	0,06
01.01.009.002	1201/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 2	un	300,00	63,75	19.125,00	0,91
01.01.009.003	1681/ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	300,00	64,72	19.416,00	0,92
01.01.009.004	1204/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 1	un	200,00	21,55	4.310,00	0,20
01.01.009.005	1680/ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	300,00	31,48	9.444,00	0,45
01.01.009.006	12637/ORSE	Limpeza de fossa até 5m3	un	100,00	300,00	30.000,00	1,42
<b>01.01.010</b>		<b>COBERTURA</b>				<b>462.700,00</b>	21,90
01.01.010.001	0277/ORSE	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material	m2	5.000,00	73,43	367.150,00	17,38
01.01.010.002	9896/ORSE	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm, com reposição de 50% do material, exclusive madeira	m2	5.000,00	19,11	95.550,00	4,52
<b>01.01.011</b>		<b>DIVERSOS</b>				<b>18.300,00</b>	0,87
01.01.011.001	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	10.000,00	1,83	18.300,00	0,87
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>2.112.102,16</b>	
(dois milhões, cento e doze mil, cento e dois reais e dezesseis centavos)							